ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VP
V/v xây dựng Báo cáo Tình hình

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh Quý I;

Phương hướng, nhiệm vụ trong tâm

và giải pháp Quý II năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 07 tháng 03  năm 2023

  Kính gửi:

       - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 789-CV/HU ngày 06/3/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuần Giáo về việc xây dựng báo cáo Quý I năm 2023 để chuẩn bị cho tổ

chức hội nghị giao ban quý I năm 2023.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và kế hoạch năm 2023 tổng hợp báo cáo tình hình phát triển kinh tế -

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh Quý I năm 2023; Phương hướng, nhiệm vụ

trọng tâm và giải pháp Quý II năm 2023.

Báo cáo gửi về UBND huyện qua phòng Tài chính - Kế hoạch và Văn

phòng HĐND&UBND huyện theo Hồ sơ công việc để tổng hợp (gồm: 01 bản

sử dụng chữ ký số và 01 bản Word) trước ngày 11/03/2023.

Lưu ý:

- Báo cáo cần ngắn gọn, đầy đủ, rõ ràng, chính xác, có số liệu cụ thể để

chứng minh (số liệu báo cáo tháng Quý I được lấy từ 15/12/2022 đến

15/03/2023), có so sánh với kết quả thực hiện cùng kỳ năm trước (tăng, giảm).

Xác định Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp Quý II năm 2023; Kiến

nghị đề xuất (Nếu có).

- Đối với các đơn vị được giao là cơ quan thường trực (Lao động –

TB&XH; Dân tộc; Nông nghiệp) báo cáo rõ tiến độ triển khai, giải ngân các

nguồn vốn sự nghiệp Chương trình MTQG (các tồn tại, hạn chế, khó khăn

vướng mắc nếu có).

- Đối với Phòng Nông nghiệp & PTNT, UBND các xã, thị trấn Báo cáo

cần nêu rõ thực trạng phát triển nông nghiệp trên địa bàn. Trong đó tập trung

vào một số nội dung đã được đồng chí Chủ tịch UBND giao tại cuộc họp thành

viên UBND tháng 02 năm 2022 như: Tình hình chăm sóc các vườn cây ăn quả,

cây mắc ca trên địa bàn; nuôi nhốt trâu bò…

UBND huyện giao phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, đôn đốc, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị tham mưu xây dựng Dự thảo báo cáo tình hình phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh Quý I năm 2023; Phương hướng,

nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp Quý II năm 2023 (Bổ sung thêm một mục riêng

2

đánh giá tiến độ triển khai, giải ngân các nguồn vốn sự nghiệp Chương trình

MTQG). Thời gian hoàn thành gửi về UBND huyện trước 10h00 ngày

13/03/2023.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn,

các cơ quan, đơn vị thực hiện nộp báo cáo đúng thời gian quy định. Nếu cơ

quan, đơn vị nào không thực hiện sẽ chịu trách nhiệm trước UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Trương Kiên Cương

		cuongtk.tg@dienbien.gov.vn
	2023-03-08T14:24:22+0700

		2023-03-08T14:26:40+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-08T14:26:53+0700